
 

       
          

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 17 декабря 2020 г.                                                                                 № 51 

 
О внесении дополнений в «Порядок формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
утвержденный решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 

18.10.2018 №38 
 

 
В целях обеспечения поддержки физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», руководствуясь Федеральным 
законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Районное Собрание МО 
«Жуковский район» РЕШИЛО: 

  
1. Пункт 1.2 ««Порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих 
лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», утвержденного решением Районного Собрания МО 
«Жуковский район» от 18.10.2018 №38, после слов «которые могут быть 
предоставлены во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами 
«физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход»,». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

И. о. Главы муниципального образования 
«Жуковский район»       Л.М. Пищулина                                       



 

 
 


